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Protokół nr IV/24 

z sesji Rady Miasta Opola 

4 lipca 2024 r. 

 

                                                    

      Sesja odbyła się w opolskim ratuszu, w sali konferencyjnej im. K. Musioła i trwała 

od godziny 1000 do godziny 1216.  

 

      Obrady rozpoczęły się od uczczenia minutą ciszy zmarłego w dniu 2 lipca 2024 r. 

Alojzego Drewniaka - radnego III i V kadencji Rady Miasta Opola, odznaczonego 

oznaką „Za zasługi dla Miasta Opola”. 

 

  

1. Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia sesji dokonała radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola, 

która przewodniczyła sesji. 

 

       Przewodnicząca obrad poinformowała wszystkich obecnych na sali obrad, 

iż zgodnie z postanowieniem § 17 ustęp 1 Regulaminu pracy Rady Miasta Opola sesje 

są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Zarówno głosowanie elektroniczne, jak i transmisja obrad sesji odbywa się za 

pośrednictwem programu eSesja. 

 

 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Sesja była prawomocna. Zwołana została zgodnie z rocznym planem pracy Rady, 

z  ustawą o samorządzie gminnym oraz statutem miasta i uczestniczyło w niej 

23 radnych.  

Lista obecności radnych dołączona jest do protokołu. 

 

     

3. Wybór sekretarza sesji.  

  

Na sekretarza IV sesji Rada Miasta Opola wybrała radnego D. Chwista 

większością głosów 22 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym i braku głosów 

przeciwnych. 
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 Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż zgodnie 

z zatwierdzonym przez Prezydenta Miasta Opola harmonogramem obsługi prawnej 

sesji, IV sesję Rady Miasta Opola obsługuje radca prawny J. Maksymowicz-

Szymańska. 

 

 

4. Porządek obrad sesji. 

 

     Porządki obrad sesji z 19 i 26 czerwca 2024 r. załącza się do protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę Miasta Opola, iż w trybie  

art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie osiem materiałów sesyjnych na drukach nr od 51 do 58, które zostały 

umieszczone w porządku obrad z 26 czerwca 2024 r. 

 

Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż Prezydent Miasta 

Opola przedłożył radnym także: 

1. Uchwałę uchylającą uchwałę nr XIV/219/19 Rady Miasta Opola z dnia 

4 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych obowiązujących przy 

przewozie osób taksówkami na terenie Miasta Opola (druk nr 60), 

2. Uchwałę uchylającą uchwałę nr XIV/218/19 Rady Miasta Opola z dnia 

4 lipca 2019 r. w sprawie określenia strefy cen (stawki taryfowe) obowiązującej 

przy przewozie osób i ładunków taksówkami (druk nr 61), 

3. Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

i dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Miasto Opole oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów (druk nr 62), 

4. Uchwałę w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego nr 3 przy ul. Książąt 

Opolskich 48-50 Opolu w trybie bezprzetargowym (druk nr 63). 

 

Przewodnicząca Rady zakomunikowała, iż przedłożyła radnym: 

1. Uchwałę w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Opola do Społecznej 

Rady Konsultacji (druk nr 64), 

2. Uchwałę w sprawie wskazania kandydata na członka w Radzie przy Muzeum Wsi 

Opolskiej w Opolu (druk nr 65). 

 

     Przewodnicząca obrad poinformowała, iż wprowadzenie projektów uchwał oraz 

zmian w porządku obrad IV sesji wymaga głosowania Rady, co też zostało uczynione. 

 

Ponadto radna B. Kamińska poinformowała, że Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie autopoprawki do projektów uchwał:  

1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (druk nr 55-A), 

2. w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 56-A). 
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     Przewodnicząca obrad przekazała informację, iż na druku nr 59 radny T. Kaliszan 

przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedłożył projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Opolu. 

 

     Przewodnicząca sesji zakomunikowała, że w porządku obrad sesji brak jest 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

Miasta Opola na lata 2024-2027, związane jest to z koniecznością uzyskania 

akceptacji Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Projekt uchwały 

zostanie przedłożony na sesję sierpniową. 

 

      W porządku obrad sesji brak jest również projektu uchwały w sprawie udzielania 

dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie, lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie gminy Opole, niestanowiących wyłącznej własności 

gminy, związane jest to z koniecznością przeprowadzenia dodatkowej analizy 

dokumentacji poszczególnych zadań zgłoszonych do dofinansowania. Projekt uchwały 

zostanie przedłożony na sesję sierpniową.  

 

     Ponadto po konsultacji z przewodniczącymi klubów na konwencie Przewodnicząca 

Rady zgłosiła wnioski formalne, aby: 

 punkt  17. tj. projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 55) przenieść na punkt 

6. porządku obrad sesji, 

 punkt  18. tj. projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok 

(druk nr 56) przenieść na punkt 7. porządku obrad sesji. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

przeniosła punkt 17. tj. projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 55) na punkt 6. porządku 

obrad sesji. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

przeniosła punkt 18. tj. projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 

2024 rok (druk nr 56) na punkt 7. porządku obrad sesji. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

wprowadziła na 21. punkt – projekt uchwały uchylającej uchwałę nr XIV/219/19 Rady 

Miasta Opola z dnia 4 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych 

obowiązujących przy przewozie osób taksówkami na terenie Miasta Opola (druk 

nr 60). 
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     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

wprowadziła na 22. punkt – projekt uchwały uchylającej uchwałę nr XIV/218/19 Rady 

Miasta Opola z dnia 4 lipca 2019 r. w sprawie określenia strefy cen (stawki taryfowe) 

obowiązującej przy przewozie osób i ładunków taksówkami (druk nr 61). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

wprowadziła na 23. punkt – projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem albo 

zarządzającym jest Miasto Opole oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

(druk nr 62). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

wprowadziła na 24. punkt – projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego nr 3 przy ul. Książąt Opolskich 48-50 Opolu w trybie bezprzetargowym 

(druk nr 63). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

wprowadziła na 25. punkt – projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady 

Miasta Opola do Społecznej Rady Konsultacji (druk nr 64). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

wprowadziła na 26. punkt – projekt uchwały w sprawie wskazania kandydata na 

członka w Radzie przy Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu (druk nr 65). 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Opola po konsultacji z przewodniczącymi klubów na 

konwencie złożyła wniosek formalny, aby: 

 materiały sesyjne na drukach nr 39, 43, od 45 do 47, od 51 do 54, 58 omawiać 

w trybie uproszczonym tj. bez wprowadzenia, pytań i dyskusji, 

 materiały sesyjne na drukach nr 57 i 63 omawiać w trybie bez wprowadzenia ale 

z pytaniami i dyskusją, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 

 

 W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

przyjęła wniosek, aby: 

 materiały sesyjne na drukach nr 39, 43, od 45 do 47, od 51 do 54, 58 omawiać 

w trybie uproszczonym tj. bez wprowadzenia, pytań i dyskusji, 

 materiały sesyjne na drukach nr 57 i 63 omawiać w trybie bez wprowadzenia ale 

z pytaniami i dyskusją, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 
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Rada Miasta Opola na IV sesji obradowała według następującego porządku 

obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 

3. Wybór sekretarza sesji. 

4. Porządek obrad sesji. 

5. Interpelacje radnych. 

6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 55) + autopoprawka (druk nr 55-A). 

7. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 56) 

+ autopoprawka (druk nr 56-A). 

8. Przedstawienie sprawozdań z działań podejmowanych na terenie nadzoru 

wodnego: 

9. w Opolu na obszarach powiatów M. Opole, Opolski, Krapkowicki, Brzeski, 

Prudnicki, Nyski za rok 2023 (druk nr 38), 

10. w Strzelcach Opolskich na obszarach powiatów Strzeleckiego, Opolskiego, Opole, 

Oleskiego, Lublinieckiego, Gliwickiego, Krapkowickiego za rok 2023 (druk nr 36). 

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży i poza miejscem sprzedaży na terenie miasta Opola, zasad usytuowania 

w Opolu miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia 

zakazu sprzedaży, podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych 

w niektórych miejscach, obiektach lub na określonym obszarze miasta (druk nr 35). 

12. Uchwała w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony użytku 

ekologicznego "Grudzicki Grąd" w Opolu (druk nr 39). 

13. Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej (druk nr 43). 

14. Uchwała w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) do Zakładu 

Komunalnego w Opolu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (druk nr 45). 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej 

Miasta Opola pod nazwą Miejskie Centrum Świadczeń w Opolu oraz upoważnienia 

Dyrektora Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu do załatwiania indywidualnych 

spraw w zakresie dodatków mieszkaniowych, dodatków energetycznych i dopłat do 

czynszu (druk nr 47). 

16. Uchwała w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady do podpisywania 

polecenia wyjazdu służbowego przewodniczącej Rady Miasta Opola (druk nr 46). 

17. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy 

Społecznej dla Kombatantów w Opolu (druk nr 51). 

18. Uchwała w sprawie zaliczenia ul. Żytomierskiej w Opolu do kategorii drogi gminnej 

(druk nr 52). 

19. Uchwała w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej Nr 103882O (druk nr 53). 

20. Uchwała w sprawie zmiany adresu Przedszkola Publicznego nr 61 „Wesoła 

Gromadka” w Opolu (druk nr 54). 
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21. Uchwała w sprawie przyjęcia Opolskiego Programu Pomocy Przedsiębiorcom 

(druk nr 57). 

22. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Chmielowice IV” w Opolu (druk nr 58).  

23. Uchwała uchylająca uchwałę nr XIV/219/19 Rady Miasta Opola z dnia 

4 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych obowiązujących przy 

przewozie osób taksówkami na terenie Miasta Opola (druk nr 60). 

24. Uchwała uchylająca uchwałę nr XIV/218/19 Rady Miasta Opola z dnia 

4 lipca 2019 r. w sprawie określenia strefy cen (stawki taryfowe) obowiązującej 

przy przewozie osób i ładunków taksówkami (druk nr 61). 

25. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

i dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Miasto Opole oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów (druk nr 62). 

26. Uchwała w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego nr 3 przy ul. Książąt 

Opolskich 48-50 Opolu w trybie bezprzetargowym (druk nr 63). 

27. Uchwała w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Opola do Społecznej 

Rady Konsultacji (druk nr 64). 

28. Uchwała w sprawie wskazania kandydata na członka w Radzie przy Muzeum Wsi 

Opolskiej w Opolu (druk nr 65). 

29. Rozpatrzenie skargi należącej do właściwości Rady Miasta – Uchwała w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Opolu (druk nr 59). 

30. Informacja Prezydenta Miasta Opola o działalności w okresie międzysesyjnym. 

31. Pytania w sprawach bieżących. 

32. Komunikaty. 

33. Zamknięcie sesji.     

 

5. Interpelacje radnych. 

 

     Przewodnicząca Rady Miasta Opola przedłożyła radnym informację 

o interpelacjach radnych, która jest załączona do protokołu.  

 

 Interpelacje złożyli radni J. Kasprzyk i L. Łuczkiewicz. 

 

 Nie było pytań do omawianego punktu.  

 

 W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radni L. Łuczkiewicz oraz 

J. Kasprzyk. 
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 Ponadto radna A. Kamińska zadała pytanie do pisemnego uzupełnienia odpowiedzi 

na pytania zadane na III sesji Rady Miasta Opola w dniu 20 czerwca 2024 r. dot. 

struktury wydatków osobowych w poszczególnych instytucjach kultury i przygotowania 

informacji jaki jest procent, jeśli chodzi o dotację podmiotową kosztów stałych oraz 

w jakim procencie dotacja pokrywa działalność merytoryczną poszczególnych 

instytucji kultury. 

 

  M. Baraniewicz – naczelnik wydziału Budżetu zapewnił radną o udzieleniu 

odpowiedzi na pismie. 

 

       Przewodnicząca obrad sesji zamknęła punkt interpelacje radnych.  

 

6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 55) oraz autopoprawka do projektu 

uchwały (druk nr 55-A). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 55 wraz z autopoprawką na druku nr 55-A przedłożony 

Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonał M. Baraniewicz – naczelnik Wydziału Budżetu. 

 

      Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

 Autopoprawka na druku nr 55-A nie była opiniowana.  

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrała radna B. Kamińska. 

 

    W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Opola (druk nr 55-A). 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 4 

głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr IV/37/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 

 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

7. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 56) 

oraz autopoprawka do projektu uchwały (druk nr 56-A). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 56 wraz z autopoprawką na druku nr 56-A przedłożony 

Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

     Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonał M. Baraniewicz – naczelnik Wydziału Budżetu. 

 

Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Autopoprawka na druku nr 56-A nie była opiniowana. 

 

   Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosił radny P. Mielec.  

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzieli zastępcy Prezydenta Miasta Opola 

M. Wujec oraz M. Stelnicka. 

 

 W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrały radne A. Tabisz oraz 

B. Kamińska. 

 

   W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 20 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 56-A). 
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       W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr IV/38/24 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (wraz z wcześniej 

przegłosowanymi zmianami). 

 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

8. Przedstawienie sprawozdań z działań podejmowanych na terenie nadzoru 

wodnego: 

a) w Opolu na obszarach powiatów M. Opole, Opolski, Krapkowicki, Brzeski, 

Prudnicki, Nyski za rok 2023 (druk nr 38), 

 

b) w Strzelcach Opolskich na obszarze powiatu Strzeleckiego, Opolskiego, 

Opole, Oleskiego, Lublinieckiego, Gliwickiego, Krapkowickiego za rok 2023 

(druk nr 36). 

 

 Sprawozdanie na druku nr 38 przedłożone Radzie Miasta Opola przez 

J. Lenartowicza - kierownika Nadzoru Wodnego w Opolu załącza się do protokołu. 

 

 Wprowadzenia do omawiania Sprawozdania dokonał J. Lenartowicz - kierownik 

Nadzoru Wodnego w Opolu. 

 

 Sprawozdanie na druku nr 36 przedłożone Radzie Miasta Opola przez P. Misza - 

kierownika Nadzoru Wodnego w Strzelcach Opolskich załącza się do protokołu. 

 

 Wprowadzenia do omawiania Sprawozdania dokonał P. Misz - kierownik Nadzoru 

Wodnego w Strzelcach Opolskich. 

 

 Opinie Komisji Infrastruktury do Sprawozdań załącza się do protokołu. 

 

Pytania do omawianych Sprawozdań zgłosili radni J. Kasprzyk i A. Kamińska. 

 

 Odpowiedzi na zadane pytania udzielili J. Lenartowicz - kierownik Nadzoru 

Wodnego w Opolu oraz P. Misz - kierownik Nadzoru Wodnego w Strzelcach 

Opolskich. 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radna A. Tabisz oraz 

J. Lenartowicz - kierownik Nadzoru Wodnego w Opolu. 
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 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych, na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola, przyjęła Sprawozdanie z działań 

podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Opolu na obszarach powiatów: 

M. Opole, Opolski, Krapkowicki, Brzeski, Prudnicki, Nyski za rok 2023. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych, na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola, przyjęła Sprawozdanie z działań 

podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Strzelcach Opolskich na 

obszarze powiatu: Strzeleckiego, Opolskiego, Opole, Oleskiego, Lublinieckiego, 

Gliwickiego, Krapkowickiego za rok 2023. 

 

  Przewodnicząca sesji ogłosiła przerwę od godziny 1105 do godziny 1125. 

 

 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży na terenie miasta Opola, 

zasad usytuowania w Opolu miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, 

spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych w niektórych miejscach, 

obiektach lub na określonym obszarze miasta (druk nr 35). 

 

Projekt uchwały na druku nr 35 przedłożony Radzie Miasta Opola przez Klub 

Radnych Koalicji Obywatelskiej załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały jako przedstawiciel 
wnioskodawców dokonał przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej radny 
P. Pospieszyński. 

 
Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali postanowienie prokuratury 

o umorzeniu śledztwa, opinię prawną, opinię Prezydenta Miasta Opola, opinię 

Dowódcy Garnizonu Opole oraz opinie dzielnic VIII i XII do tego projektu. 

Ww. dokumenty załącza się do protokołu. 

 
Nie było pytań do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radni P. Mielec i L. Łuczkiewicz 

oraz A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 18 radnych, przy 

5 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr IV/39/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży i poza miejscem sprzedaży na terenie miasta Opola, zasad 

usytuowania w Opolu miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 

wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania i wnoszenia napojów 

alkoholowych w niektórych miejscach, obiektach lub na określonym obszarze 

miasta. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

10. Uchwała w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

użytku ekologicznego "Grudzicki Grąd" w Opolu (druk nr 39). 

 

Projekt uchwały na druku nr 39 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/40/24 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony użytku 

ekologicznego "Grudzicki Grąd" w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

11. Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej (druk nr 43). 

 

Projekt uchwały na druku nr 43 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/41/24 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

12. Uchwała w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) do Zakładu 

Komunalnego w Opolu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (druk 

nr 45). 

 

Projekt uchwały na druku nr 45 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali mapę do tego projektu. 

 

      Opinie Komisji Infrastruktury oraz Komisji Sportu i Turystki do projektu uchwały 

załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/42/24 

w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) do Zakładu Komunalnego 

w Opolu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 

organizacyjnej Miasta Opola pod nazwą Miejskie Centrum Świadczeń 

w Opolu oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Centrum Świadczeń 

w Opolu do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie dodatków 

mieszkaniowych, dodatków energetycznych i dopłat do czynszu (druk nr 47). 

 

Projekt uchwały na druku nr 47 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 
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      Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/43/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Miasta 

Opola pod nazwą Miejskie Centrum Świadczeń w Opolu oraz upoważnienia 

Dyrektora Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu do załatwiania 

indywidualnych spraw w zakresie dodatków mieszkaniowych, dodatków 

energetycznych i dopłat do czynszu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

14. Uchwała w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady do 

podpisywania polecenia wyjazdu służbowego przewodniczącej Rady Miasta 

Opola (druk nr 46). 

 

Projekt uchwały na druku nr 46 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/44/24 

w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady do podpisywania 

polecenia wyjazdu służbowego przewodniczącej Rady Miasta Opola. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy 

Społecznej dla Kombatantów w Opolu (druk nr 51). 

 

Projekt uchwały na druku nr 51 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/45/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej dla 

Kombatantów w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

16. Uchwała w sprawie zaliczenia ul. Żytomierskiej w Opolu do kategorii drogi 

gminnej (druk nr 52). 

 

Projekt uchwały na druku nr 52 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali postanowienie Prezydenta 

Miasta Opola do tego projektu. 

 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/46/24 

w sprawie zaliczenia ul. Żytomierskiej w Opolu do kategorii drogi gminnej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

17. Uchwała w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej Nr 103882O (druk 

nr 53). 

 

Projekt uchwały na druku nr 53 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/47/24 

w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej Nr 103882O. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

18. Uchwała w sprawie zmiany adresu Przedszkola Publicznego nr 61 „Wesoła 

Gromadka” w Opolu (druk nr 54). 

 

Projekt uchwały na druku nr 54 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Edukacji i Kultury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/48/24 

w sprawie zmiany adresu Przedszkola Publicznego nr 61 „Wesoła Gromadka” 

w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

19. Uchwała w sprawie przyjęcia Opolskiego Programu Pomocy 

Przedsiębiorcom (druk nr 57). 

 

Projekt uchwały na druku nr 57 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie bez wprowadzenia ale z pytaniami 

i dyskusją. 

 

Opinię Komisji Budżetowej oraz Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza 

się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 



16 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/49/24 

w sprawie przyjęcia Opolskiego Programu Pomocy Przedsiębiorcom. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

20. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Chmielowice IV” w Opolu (druk nr 58). 

 

Projekt uchwały na druku nr 58 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali analizę zasadności 

Prezydenta Miasta Opola do tego projektu. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/50/24 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Chmielowice IV” w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

21. Uchwała uchylająca uchwałę nr XIV/219/19 Rady Miasta Opola z dnia 

4 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych obowiązujących przy 

przewozie osób taksówkami na terenie Miasta Opola (druk nr 60). 

 

Projekt uchwały na druku nr 60 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonał T. Guzik – kierownik referatu Zarządzania Transportem w Wydziale 

Transportu i Zarządzania Ruchem. 

 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
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Nie było pytań do omawianego projektu uchwały. 
 
W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radni: A. Tabisz, B. Kamińska, 

P. Pospieszyński, S. Batko, T. Guzik – kierownik referatu Zarządzania Transportem 

w Wydziale Transportu i Zarządzania Ruchem, A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola 

i M. Stelnicka zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 17 radnych, przy 

5 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr IV/51/24 

uchylającą uchwałę nr XIV/219/19 Rady Miasta Opola z dnia 4 lipca 2019 r. 

w sprawie ustalenia cen maksymalnych obowiązujących przy przewozie osób 

taksówkami na terenie Miasta Opola. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

22. Uchwała uchylająca uchwałę nr XIV/218/19 Rady Miasta Opola z dnia 

4 lipca 2019 r. w sprawie określenia strefy cen (stawki taryfowe) 

obowiązującej przy przewozie osób i ładunków taksówkami (druk nr 61). 

 

Projekt uchwały na druku nr 61 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonał T. Guzik – kierownik referatu Zarządzania Transportem w Wydziale 

Transportu i Zarządzania Ruchem. 

 

Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr IV/52/24 

uchylająca uchwałę nr XIV/218/19 Rady Miasta Opola z dnia 4 lipca 2019 r. 

w sprawie określenia strefy cen (stawki taryfowe) obowiązującej przy przewozie 

osób i ładunków taksówkami. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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23. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych i dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest 

Miasto Opole oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (druk 

nr 62). 

 

Projekt uchwały na druku nr 62 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonał T. Guzik – kierownik referatu Zarządzania Transportem w Wydziale 

Transportu i Zarządzania Ruchem. 

 

Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosił radny P. Pospieszyński.  
 
Odpowiedzi na zadane pytania udzielił A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/53/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

i dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Miasto Opole oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

24. Uchwała w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego nr 3 przy 

ul. Książąt Opolskich 48-50 Opolu w trybie bezprzetargowym (druk nr 63). 

 

Projekt uchwały na druku nr 63 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały był omawiany w trybie bez wprowadzenia ale z pytaniami 

i dyskusją.  

 

Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 
omawianym tematem. 
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      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/54/24 

w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego nr 3 przy ul. Książąt 

Opolskich 48-50 Opolu w trybie bezprzetargowym. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

25. Uchwała w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Opola do 

Społecznej Rady Konsultacji (druk nr 64). 

 

Projekt uchwały na druku nr 64 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonała Przewodnicząca Rady 

B. Kamińska. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IV/55/24 

w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Opola do Społecznej Rady 

Konsultacji. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

26. Uchwała w sprawie wskazania kandydata na członka w Radzie przy Muzeum 

Wsi Opolskiej w Opolu (druk nr 65). 

 

Projekt uchwały na druku nr 65 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonała Przewodnicząca Rady 

B. Kamińska. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 
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      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr IV/56/24 

w sprawie wskazania kandydata na członka w Radzie przy Muzeum Wsi 

Opolskiej w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

27. Rozpatrzenie skarg należących do właściwości Rady Miasta Opola - Uchwała 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Opolu (druk nr 59). 

 

Projekt uchwały na druku nr 59 w sprawie rozpatrzenia skargi 

nr OR.I.1510.16.2024 na działanie dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Opolu, przedłożony Radzie Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

załącza się do protokołu. 

 

Radny M. Kinder - wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawiła sprawozdanie z badania skargi. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr IV/57/24 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Opolu. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

28. Informacja o niektórych działaniach Prezydenta Miasta Opola za okres od 

dnia 21 czerwca 2024 roku do dnia 3 lipca 2024 roku (druk nr 66). 

 

  Informację na druku nr 66 przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

  Nie było pytań do omawianej Informacji, nie było też dyskusji nad omawianym 

tematem.  
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29. Pytania w sprawach bieżących. 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę, iż nie wpłynęło pytanie w sprawach 

bieżących. 

 

Przewodnicząca sesji zamknęła punkt „Pytania w sprawach bieżących”. 

 

 

30. Komunikaty. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że z kancelarii radcy prawnego do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu za pośrednictwem Rady Miasta 

Opola wpłynęła skarga na uchwałę Rady Miasta Opola z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Gosławice V” w Opolu. 

 

Od Prezydenta Miasta Opola do Przewodniczącej Rady wpłynęła korekta nr 2 

Rocznego Planu Konsultacji na 2024 r.  

  

W dniu 24 czerwca br. od Wojewody Opolskiego do Przewodniczącej Rady 

wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postepowania nadzorczego wobec uchwały 

z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Wrzoski IV” w Opolu.  

Dnia 27 czerwca br. Przewodnicząca Rady otrzymała rozstrzygnięcie nadzorcze 

stwierdzające w całości nieważność ww. uchwały  

 

Przewodnicząca sesji zainteresowanych radnych odesłała do pism, które znajdują 

się w Biurze Rady Miasta.  

 

 

31. Zamknięcie sesji. 

 Przewodnicząca sesji stwierdziła, że porządek obrad IV sesji został zrealizowany. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta Opola zamknęła IV sesję o godzinie 1216. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                 Sekretarz sesji:            Przewodnicząca Rady: 

 

   

Elżbieta Pawlicka                     Dariusz Chwist                      Barbara Kamińska 


